

Bezirk Schwaben • 86147 Augsburg

An die Mitglieder des Bau-, Umwelt- und Energieausschusses

> Präsident des Bezirkstags von Schwaben

Augsburg, 28.02.2019

# Bearbeiter/in

Daniela Englisch

Zimmer-Nummer: A704

Telefon 0821/3101-235 Telefax 0821/3101-4470

daniela.englisch@bezirkschwaben de

## Aktenzeichen

2. Sitzung des Bau-, Umwelt- und Energieausschusses

Sehr geehrte Frau Bezirksrätin, sehr geehrter Herr Bezirksrat,

Die 2. Sitzung des Bau-, Umwelt- und Energieausschusses des 16. Bezirkstags Schwaben findet am

# <u>Dienstag, 12.03.2019, um 15:00 Uhr</u> <u>im Schwäbischen Bildungszentrum Irsee, Tagungsraum 21,</u> Klosterring 4, 87660 Irsee

statt.

# Tagesordnung:

### Öffentliche Sitzung

TOP 1: Genehmigung des öffentlichen Protokolls der 1. Sitzung des Bau-, Umwelt- und Energieausschusses am 10.01.2019

TOP 2: Barrierefreie/Inklusive Gestaltung des Spielplatzgeländes beim Museum Oberschönenfeld

TOP 3: Bestandaufnahme von Bau-, Umwelt- und Energiethemen bei der Bezirksverwaltung

TOP 4: Anträge Bündnis 90/Die Grünen vom 08.02.2019

- Beschaffungsrichtilinen

- Blühflächen

### Postanschrift

Bezirk Schwaben 86147 Augsburg

### Dienstgebäude

Hafnerberg 10 86152 Augsburg

Telefon 0821 3101-0 Telefax 0821 3101-200 www.bezirk-schwaben.de

ÖPNV / VGA Stadtwerke, Stadttheater

Allgemeine Sprechzeiten Mo-Fr 07:30 - 12:30 Uhr Do 13:30 - 17:00 Uhr zusätzlich nach Vereinbarung

### Bankverbindung

Stadtsparkasse Augsburg BLZ 720 500 00 Kontonummer 091

SWIFT-BIC: AUGSDE77XXX

IBAN:

DE70 7205 0000 0000 0000 91

TOP 5: Feldhecken in Günzburg und Umgebung: Erstellung

eines Renaturierungs- und Pflegekonzeptes

TOP 6: Bekanntgaben und Verschiedenes

Für den nichtöffentlichen Teil der Sitzung erfolgt eine gesonderte Ladung (wird über den Postweg versandt).

Bei Verhinderung werden Sie gebeten, Ihren Vertreter bzw. Ihre Vertreterin zu verständigen und ggf. Unterlagen weiter zu geben.

Sie werden hiermit zu dieser Sitzung geladen.

Mit freundlichen Grüßen

Martin Sailer

Bezirkstagspräsident